
 

Decreto Dirigenziale n. 274 del 17/11/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 2 - UOD. Prevenzione e sanità pubblica veterinaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REG. CE 853, 854 DEL 29 APRILE 2004. STABILIMENTO DI TRASFORMAZIONE

PRODOTTI LATTIERO CASEARI. BATTIPAGLIA (SA) APPROVAL NUMBER 15

567CAMBIO INTESTAZIONE DA IEMMA GAETANO  A  EREDI DI GAETANO IEMMA

SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  24 Novembre 2014



 

 

Pag. 1 di 3 
 

  IL DIRIGENTE  
 

VISTI:  
• i Regolamenti  CE 852, 853, 854 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 29 aprile 2004 ed in 

particolare la  Sezione IX  del Reg. 853   denominata latte e prodotti lattiero caseari; 
• il Regolamento 882 del 29/04/2004 relativo ai controlli ufficiali intesi a verificare la conformità alla 

normativa in materia di mangimi e di alimenti e alle norme sulla salute e sul benessere degli 
animali;    

• la deliberazione di G.R.C. n. 377 del 31/07/2012 con la quale sono state approvate le nuove 
procedure per il riconoscimento degli stabilimenti disciplinati dal regolamento CE n. 853/2004 e 
per il riconoscimento e la registrazione delle attività del Settore dei sottoprodotti di origine 
animale di cui ai regolamenti CE 1069/2009 e n. 142/2011; 

 
PREMESSO: 

••••    che con decreto del Presidente Giunta Regione Campania n. 269 del 12 aprile 2002  lo 
stabilimento della Ditta Caseificio IEMMA con stabilimento  sito in Battipaglia (SA) alla Via Velia  
n. 2 veniva autorizzato, ai sensi del D.P.R. 54/97 alla produzione e commercializzazione in 
ambito comunitario di mozzarella, ricotta, burro ed altri derivati di latte bufalino con il numero di 
riconoscimento 15/567;  

••••    che con nota prot. 944325 del 07/11/2007 il Settore Veterinario dell'A.G.C. Assistenza Sanitaria  
assegnava al succitato stabilimento il numero di riconoscimento approval number  15 567   

••••    che con decreto dirigenziale  n. 105 del 16/09/2011, veniva integrato il decreto dirigenziale n. 269 
del 12 aprile 2002 aggiungendo alle succitate tipologie afferenti alla sezione IX del Reg. CE 
853/2004 le seguenti: produzione di yogurt, panna cotta, budino a base di latte bufalino  sempre 
ricomprese nella sezione IX del Reg. CE 853/2004;  

••••    che con decreto dirigenziale n. 86 del 28/10/2013 ex A.G.C. 20 Settore 10 i succitati decreti 
venivano modificati per modifiche strutturali/ impiantistiche e  ampliamento produttivo relativo alle 
seguenti tipologie a base di latte bufalino: formaggio inf. e sup. 60 gg. formaggio tradizionale inf e 
sup. 60 gg., altri prodotti a base di latte bufalino: affumicatura, stracchino, burrata, stracciata, 
formaggi freschi, semistagionati, stagionati, gelati; 

 
ACQUISITA al prot. 715848 del 28/10/2014 la nota prot. 1726/UOV  del 27/10/2014 con la quale l''Unità 
Operativa Veterinaria del Distretto 65 di Battipaglia (SA) ha trasmesso l'istanza e relativa 
documentazione prodotta dalla Ditta ai fini del cambio di intestazione dello stabilimento; 
 
VISTA l'istanza sottoscritta dalla  Sig.ra Bottiglieri Maria Assunta nata a  Viterbo il 31/01/1955 intesa ad 
ottenere il cambio di intestazione dello stabilimento  sito in Battipaglia alla Via Velia n. 2 da Iemma 
Gaetano a Eredi di Gaetano Iemma Società Semplice Agricola; 
  
ESAMINATA  la documentazione allegata all'istanza che a titolo esemplificativo si riporta: 

− il verbale di sopralluogo prot. 1723  redatto in data 24/10/2014 dall'Unità Operativa Veterinaria 
del Distretto Sanitario di Battipaglia (SA) dal quale risulta che lo stabilimento conserva i requisiti 
igienico sanitari e strutturali che ne hanno determinato il riconoscimento per cui si esprime parere 
favorevole al cambio di ragione sociale e legale rappresentante;  

− l' atto notarile di regolarizzazione di comunione ereditaria di azienda repertorio n. 1442 raccolta 
n. 606 con il quale viene costituita tra gli eredi di Gaetano Iemma la socirtà semplice agricola con 
la ragione sociale EREDI DI GAETANO IEMMA SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA;  

− il certificato  rilasciato dal Comune di Battipaglia prot. 69928 del 22/10/2014 con il quale si attesta 
la conformità urbanistica ed edilizia ai titoli abilitativi rilasciati concernente l'opificio ubicato in Via 
Velia n. 2 distinto in catasto al foglio 5 part.lla 1291 sede del “Caseificio Iemma”; 

− la dichiarazione sostitutiva di certificazione relativa all'iscrizione alla C.C.I.A.A. con l'allegata 
visura camerale dalla quale si evince che la Ditta EREDI DI GAETANO IEMMA SOCIETA' 
SEMPLICE AGRICOLA è iscritta al REA  SA 435413 P.IVA 05208400654; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  24 Novembre 2014



 

 

Pag. 2 di 3 
 

− la dichiarazione sostitutiva di certificazione antimafia sottoscritta dal rappresentante legale in 
data 14/10/2014; 

− la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà (art. 47 D.P.R. 445/2000)  relativa alla vigenza di 
contratto finalizzato allo smaltimento dei residui solidi e liquidi nonché al rispetto della normativa 
in materia  datata 14/10/2014; 

− la ricevuta del versamento di € 200,00 effettuata sul c/c 21965181 in data 15/10/2014; 
 

VISTA la dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà sottoscritta dal rappresentante legale in data  
14/10/2014  relativa al rispetto della vigente normativa in materia di emissioni in atmosfera; 
 
RICHIAMATO  il decreto dirigenziale n. 190 del 03/10/2013 ex A.G.C. 5 Settore n. 8 Ecologia con il quale 
alla Ditta IEMMA GAETANO è stata concessa  l'autorizzazione alle emissioni in atmosfera ai sensi 
dell'art. 269, comma 2, del D.Lgs 152/2006 per l'attività di trasformazione e produzione di prodotti 
caseari con affumicatore; 
 
CONSTATATO  l'avvenuto aggiornamento dei dati relativi alla voltura  nel sistema informativo GISA; 
 
VISTI: 
-l'art. 114 del D.Lgs. 31 marzo 1998 n. 112 che conferisce alle Regioni e Province Autonome tutte le 
funzioni e i compiti amministrati in tema di sanità veterinaria, salvo quelli espressamente mantenuti allo 
stato; 
-la D.G.R.C. n. 612 del 29 ottobre 2011 ad oggetto: “Ordinamento amministrativo della Giunta regionale     
approvazione regolamento”; 
- il regolamento n. 12 del 15 dicembre 2011 approvato con la surrichiamata deliberazione; 
 -il Decreto Presidente Giunta Regione Campania  n. 212 del 31 ottobre 2013 di conferimento incarico di       
Direttore Generale per la Tutela della Salute e il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale;   
- la D.G.R.C. n. 488 del 31/10/2013; 
- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e succ. modifiche;        
- il D.P.G.R. n. 279 del 13/11/2013 di conferimento incarico al Dirigente della UOD 2 Prevenzione e 
Sanità Pubblica Veterinaria; 
- la nota prot. n. 0126952 del 21/02/2014 Dipartimento 54 – Direzione Generale n. 10; 
 
RITENUTO, sulla base della documentazione surriportata che rimane agli atti dell'Ufficio ex STAP 
Assistenza Sanitaria di Salerno di dover procedere al cambio di intestazione dello stabilimento 
riconosciuto con l'approva number 15 567; 
  
Alla stregua dell' istruttoria compiuta dall' UOD Prevenzione e Sanità Pubblica Veterinaria  resa dal 
funzionario responsabile della relativa posizione organizzativa;    
 

  DECRETA 
 
            per le motivazioni di cui alla premessa, che si intendono integralmente riportate e confermate: 
 

1. di modificare il decreto dirigenziale n. 269 del 12 aprile 2002 SAN/STAP-SA, così come 
aggiornato dai  decreti in premessa, con il quale lo stabilimento della Ditta Iemma Gaetano con 
insegna Caseificio Iemma  sito in Battipaglia (SA) alla Via Velia n. 2 veniva riconosciuto, ai sensi 
del  Reg. CE 853/2004  con l'approval number  15 567 per la lavorazione di prodotti a base di 
latte,  per variazione dell'intestazione dello stabilimento  da IEMMA GAETANO a EREDI DI 
GAETANO IEMMA Società Semplice Agricola ; 

2. di evidenziare che la Ditta rimane autorizzata alla lavorazione di prodotti a base di latte 
bufalino   delle seguenti tipologie, incluse nella sezione IX del Reg. CE 853/2004: mozzarella, 
ricotta, burro, yogurt, panna cotta, budino, stracchino, burrata, stracciata, formaggi freschi,  
semistagionati, stagionati,  gelati, prodotti affumicati  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  24 Novembre 2014



 

 

Pag. 3 di 3 
 

3. di evidenziare  ai fini della verifica e/o aggiornamento, da parte degli Organi competenti, 
dei  sistemi informativi SINTESI, GISA  e della banca dati interna all'ufficio    i seguenti dati  
relativi alla ditta: 

 

Normativa di 
riferimento 
Ragione sociale- 
approval number 

Rappresentante 
legale PIVA  

Comune indirizzo 
stabilimento sede 
legale  

Sez.-  Attività - 
Codice Sanco 
descrizione prodotti 
 

Presente 
provvedimento 
 
situazione attuale 

Reg. CE 853/2004 
 
 EREDI DI 
GAETANO 
IEMMA Società 
Semplice Agricola 
   
15 567 

Bottiglieri Maria 
Assunta 
 
 
05208400654 

Battipaglia (SA) 
Via Velia n. 2 
Battipaglia (SA) 
Via Velia n. 2 

IX stab trasform.PP  
 latte bufalino;  
formaggio 
maturazione inf.  e 
sup. 60  prodotti 
affumicati,  
formaggio 
tradizionale sup e inf 
60gg. altri prodotti a 
base di latte bufalino 
( affumicatura); 
 

Cambio intestazione 
da  Iemma Gaetano 
 
a  EREDI DI 
GAETANO 
IEMMA Società 
Semplice Agricola 
 
 
attivo  
 
 

  
4. 
i  evidenziare che contro il presente decreto è ammesso ricorso al TAR nonché agli Organi 
amministrativi competenti entro i termini previsti dalle leggi vigenti; 
 
5. 
i fare carico al rappresentante legale dello stabilimento e all'ASL, quale Organo di vigilanza, di 
comunicare eventuali variazioni relative alla ragione sociale alle strutture dell'impianto, all'attività 
svolta ed ad ogni requisito prodromico all'emanazione del presente decreto attenendosi ad ogni 
prescrizione, limite produttivo, obbligo di rinnovo e di voltura  imposti da altre 
autorizzazione/dichiarazioni, con particolare riferimento agli atti relativi alle emissioni in 
atmosfera; 
 
6. 
i  inviare copia del presente atto al BURC per la pubblicazione, all'UOV  Distretto Sanitario di 
Battipaglia (SA)  per la notifica al destinatario e, per quanto di competenza,  al   Sindaco del 
Comune di Battipaglia (SA),  all'UOD Prevenzione e Sanità Pubblica Veterinaria  Dip.52 D.G. 04 
UOD 02  e all'UOD Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Salerno DIP. 52 D.G. 05 UOD 18. 

 
       IL DIRIGENTE DELL'UOD 

                     dr Paolo Sarnelli 
                                                                                                (firma digitale) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  24 Novembre 2014


	BURC n. 79 del  24 Novembre 2014

